


Přání  
Příběh podle filmu

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Kolektiv
Přání – Příběh podle filmu – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Bylo nebylo, na jednom dalekém ostrově se rozkládalo 
království Rosas, kouzelná říše založená jistým kouzelníkem a pak 
i králem, který dokázal plnit přání. Stěhovali se tam lidé ze široka z daleka, 
protože doufali, že se jim splní jejich sny.

A tak se stalo, že se mu začalo říkat Království splněných přání, 
místo, kde je možné všechno!

V jedné vesničce v dřevěné chaloupce na samém kraji království žila 
dívka jménem Aša se svým dědečkem, kterému se říkalo saba Sabino, 
maminkou Sakinou a roztomilým kozlíkem Valentinem.

Prani-Wish-blok-cz.indd   3 23.10.2023   10:40



Na sté narozeniny saby Sabiny pobíhala Aša po chaloupce a byla plná 
naděje. „To určitě není náhoda, že král pořádá obřad splnění přání na tvoje 
narozeniny,“ prohlásila a políbila dědečka na tvář. Byla si jistá, že mu král 
konečně vyplní jeho přání.

Když Sakina navrhla, že by mohly upéct dědečkovi k narozeninám dort, 
Aša se začala vymlouvat, proč jí nemůže pomoci. Sakina měla pocit, že 
Aša cosi skrývá, a tak na ni naléhala. Aša ale vyběhla s Valentinem ze dveří 
a volala, že spěchá, protože musí provádět turisty po městě.

„Uvidíme se na obřadu splnění přání!“ křikla ještě.

Prani-Wish-blok-cz.indd   4 23.10.2023   10:40



Prani-Wish-blok-cz.indd   5 23.10.2023   10:40



Prani-Wish-blok-cz.indd   6 23.10.2023   10:41



Aša spěchala do přístavu, kde už na ni už čekala skupinka turistů, 
kteří se těšili na prohlídku města Rosas. 

Aša je prováděla po památkách a přitom jim vysvětlovala, že jakmile 
občané dosáhnou osmnácti let, zúčastní se obřadu, během něhož svěří svá 
nejtajnější přání velkému kouzelníkovi, králi Magnificovi. Když mu 
své přání svěří, zapomenou je, ale vědí, že ho Magnifico udrží v tajnosti. 
A pak každý měsíc někomu z nich přání splní.

Pověděla turistům, že obřad se koná zrovinka tentýž den večer. 
„Můžete se přijít podívat,“ zvala je.

Prani-Wish-blok-cz.indd   7 23.10.2023   10:41



8

Po prohlídce se zastavila v zámecké kuchyni za svou nejlepší kamarádkou 
a vynikající pekařkou Dahlií. Aša to sice neřekla své rodině, ale Dahlia 
věděla, že se Aša přihlásila ke králi do učení.

„Pohovor mám za hodinu,“ oznámila Aša. „Jsem tak nervózní...“
Dahlia jí na uklidnění nabídla sušenku s podobiznou krále.

Prani-Wish-blok-cz.indd   8 23.10.2023   10:41



9

V tu chvíli se na opačném konci kuchyně probral z dřímoty jejich 
kamarád Simon. „Cože, sušenky?“ mumlal ospale.

Ostatní, kteří pracovali v kuchyni, se hned seběhli, aby tuhle 
dobrotu ochutnali. Hal, Safi, Bazeema ani Dario nedokázali Dahliiným 
sladkostem odolat!

Prani-Wish-blok-cz.indd   9 23.10.2023   10:41


